关于召开中国科学院青年创新促进会数理科学分会

2024年度学术交流会议的通知

（第一轮通知）

为加强青年科研人员的交流合作，激发原始创新和思想碰撞，共同为

抢占科技制高点提供创新动力，经中国科学院青年创新促进会数理科学分

会委员会讨论，决定于 2024 年 8 月 25 日-28 日在上海市召开“中国科学院

青年创新促进会数理科学分会 2024 年度学术交流会议”，现将相关事宜通

知如下：

一、会议组织

主办单位

中国科学院青年创新促进会数理科学分会

承办单位

中国科学院上海应用物理研究所

中国科学院青年创新促进会上海应用物理研究所小组

中国科学院青年创新促进会上海分会

协办单位

中国科学院青年创新促进会中国科学院上海光学精密机械研究所小组

中国科学院青年创新促进会中国科学院上海硅酸盐研究所小组

组委会委员

常向科、李治林、刘栋栋、闫宏亮、侯素青、李楠、王立芬、于泽

源、刘孔、王艳兰、朱相德、王培、李翔、陈果、钟靖、许谦、温冠

宇、康燕、谢良海、徐于晨、陈江、王奉超、史祎诗、楚鑫新、徐天

衡、邹春燕、静超、陈畅其、彭浩、马玉雯

二、会议安排

会议日程：

本次会议时间为 2024 年 8 月 25-28 日，会期 4 天。会议简要日程如

下：

Day 1 （2024 年 8 月 25 日）

全天 报到和注册

Day 2 （2024 年 8 月 26 日）

上午 开幕式、大会报告

下午 分会场报告

Day 3 （2024 年 8 月 27 日）

全天 国情考察

Day 4 （2024 年 8 月 28 日）

全天 离会

会议地点：上海嘉定凯悦酒店（上海市嘉定区裕民南路 1366 号）

国情考察：

上午参观位于嘉定的中国科学院研究所（上海应物所-上海光机所-上海

硅酸盐所等）的重要成果及相关大科学装置，包括钍基熔盐堆核能系统研

究成果、试验台架、“神光”高功率激光装置、硅所材料展厅等；下午参观

中共一大会址。

三、住宿交通

会议协议酒店：

上海嘉定凯悦酒店（上海市嘉定区裕民南路 1366 号），大床房和标间，

500 元/天。会议期间食宿和行程统一安排，食宿和交通费自理。

交通：

会场坐落于裕民南路，地理位置优越，交通便捷，位于嘉定新城远香

湖中央活力区，紧邻上海保利大剧院和世界最美图书馆之一的嘉定图书

馆。

虹桥火车站/虹桥机场：

方案一：出租车直达（约 40 分钟，100 元）

方案二：地铁 10 号线→地铁 11 号线→嘉定 15 路（约 1 小时 40 分钟）

浦东国际机场：

方案一：出租车直达（约 1 小时 10 分钟，300 元）

方案二：地铁 2 号线→地铁 11 号线→嘉定 15 路（约 2 小时 30 分钟）

四、会议报名

可使用小程序或者填写回执两种报名方式，第一轮报名时间截至 2024

年 8 月 11 日。

五、会议缴费

本次会议委托上海汇光会务服务有限公司代收会议注册费，会议注册

费 1800 元/人，开具发票并发送至注册邮箱。注册费可通过银行转账、支付

宝转和现场缴费三种方式缴纳，缴费时请备注“2024 数理分会年会-单位名

称-姓名”。特别建议提前银行或支付宝转账，方便报道现场及时取得发票。

1、银行卡转账

户名：上海汇光会务服务有限公司

开户行：中国银行上海市菊园新区支行

账号：4481 7817 3875

2、二维码转账（只支持支付宝）

关于退费：因年会需要提前进行预订与筹备工作，如参会人员最终未

能实际参会，注册费将不予退还，请大家理解。我们会在会后将相关会议

材料补寄给参会人员。

六、联系我们

邹春燕，18049982551（微信同号），邮箱：zouchunyan@sinap.ac.cn

静超，15921587524（微信同号），邮箱：jingchao@sinap.ac.cn

楚鑫新，18916425156（微信同号），邮箱：chuxinxin@sinap.ac.cn

陈畅其，13661853371（微信同号），邮箱：chenchangqi@sinap.ac.cn

彭浩，13661858316（微信同号），邮箱：penghao@sinap.ac.cn

魔都上海欢迎您！

中国科学院青年创新促进会数理科学分会

中国科学院青年创新促进会上海应用物理研究所小组

2024 年 7 月 22 日

mailto:zouchunyan@sinap.ac.cn
mailto:jingchao@sinap.ac.cn
mailto:chuxinxin@sinap.ac.cn
mailto:chenchangqi@sinap.ac.cn
mailto:penghao@sinap.ac.cn